
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

«Марийский государственный университет» 

 (ФГБОУ ВО «Марийский государственный университет») 

 

ПРИКАЗ 
29.08.2023 № 2541 – ЛС (студ.) 

г. Йошкар-Ола 

 

О зачислении на очную форму обучения 

 

В соответствии с Правилами приема в ФГБОУ ВО «Марийский 

государственный университет» на обучение по образовательным программам 

высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета, 

программам магистратуры на 2023-2024 учебный год, утвержденными 

решением Ученого совета ФГБОУ ВО «Марийский государственный 

университет» 30.06.2023 г. (протокол № 10) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Зачислить с 1 сентября 2023 года на первый курс очной формы обучения 

на места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета, поступающих по 

результатам вступительных испытаний на основные конкурсные места 

следующих абитуриентов: 

ИНСТИТУТ ЦИФРОВЫХ ТЕХНОЛОГИЙ 

ФИЗИКО-МАТЕМАТИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

01.03.01 Математика  

(направленность (профиль) программы: Математическое моделирование, 

нейросетевые технологии и анализ больших данных)  

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  176-024-972 75 244 

2.  096-533-554 99 241 

3.  183-964-856 32 240 

4.  051-253-131 05 235 

5.  154-624-002 40 234 

6.  077-358-473 07 218 

7.  150-939-912 84 217 

8.  165-596-842 23 211 

9.  064-472-355 66 197 

10.  154-964-850 09 182 

11.  000049599 180 



12.  165-134-927 66 177 

13.  162-929-049 87 151 

14.  052-889-785 18 151 

15.  002-560-199 03 151 

16.  163-327-323 49 151 

 

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование  

информационных систем (направленность (профиль) программы: 

Интеллектуальные системы и базы данных) 

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  121-534-285 19 141 

 

03.03.02 Физика (направленность (профиль) программы:  

Медицинская физика) 

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  167-937-308 18 247 

2.  164-270-223 44 242 

3.  166-153-048 57 232 

4.  112-541-439 11 230 

5.  142-132-205 95 228 

6.  166-309-967 98 227 

7.  127-822-668 77 226 

8.  161-439-287 67 224 

9.  097-472-863 25 224 

10.  000049688 224 

11.  000049671 214 

12.  104-619-954 54 185 

13.  136-645-960 89 172 

14.  127-823-057 60 159 

15.  125-608-856 67 159 

16.  000049680 158 

17.  000049689 157 

18.  000049675 157 

19.  175-608-004 71 152 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии  

(направленность (профиль) программы:  

Разработка мобильных и web-приложений)  



№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  161-769-818 04 249 

 

09.03.02 Информационные системы и технологии  

(направленность (профиль) программы:  

Современные радиолокационные системы дальнего обнаружения)  

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  116-272-328 34 244 

2.  172-984-560 14 169 

3.  141-128-244 13 168 

4.  183-743-447 94 163 

5.  128-796-982 35 161 

6.  164-909-889 22 160 

7.  178-566-098 29 142 

 

22.03.01 Материаловедение и технологии материалов  

(направленность (профиль) программы:  

Технология производства радиоэлектронной компонентной базы и систем)  

№ 

п/п 
Уникальный код 

Сумма 

баллов 

1.  148-435-423 74 267 

2.  129-258-610 76 259 

3.  159-403-326 66 250 

4.  024-960-427 50 227 

5.  024-362-963 41 226 

6.  121-881-469 56 218 

7.  068-151-520 57 218 

8.  047-193-756 80 216 

9.  093-708-611 87 208 

10.  121-659-628 58 168 

Основание: представление ответственного секретаря приемной комиссии 

Мамаева А.Е. 

 

 

Ректор             М.Н. Швецов  


